
  

 

 

 
 
 

 
 
Obec Vráto 
Vráto 20 
370 01 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Praha 
 /  384/2019-910-IPK/7 Podhájecký Aleš, Ing. / 225131410 24.06.2019 
 
Věc: Dopis ve věci výstavby dálnice D3 0310/I Úsilné - Hodějovice. 

 
Dopisem zn. Mu-53/19 ze dne 22. 5. 2019 jste se obrátili na zdejší speciální stavební úřad 

Ministerstva dopravy ve věci výstavby dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice. Uvedený dopis 
navazuje na předchozí vzájemnou korespondenci (Dopis obce Vráto zn. Mu-33/19 ze dne 8. 3. 2019 
a reakce MD čj. 384/2019-910-IPK/4 ze dne 10. 5. 2019). 

V bodu 1 konstatujete, že pro dopravu v rámci staveniště dálnice (v km cca 132,5 – 133,0) je 
stále využívána místní komunikace parc. č. 296/1 v k. ú. Vráto, která je v majetku obce Vráto a 
dále, že je bez souhlasu vlastníků přejížděno přes soukromé pozemky parc. č. 299/1, 299/4 a další 
v k. ú. Vráto a k. ú. Č. Budějovice 4. 

K tomuto bodu Vám sdělujeme, že Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve 
věcech dálnic ve smyslu ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jak již bylo řečeno v předchozí korespondenci, 
po provedené kontrolní prohlídce stavby dle § 133 stavebního zákona konstatovalo, že aktuálně je 
pro staveništní dopravu využívána pouze trasa budoucí dálnice D3 s tím, že ostatní trasy staveništní 
dopravy budou teprve projednány, a to standardním postupem tj. s příslušným odborem dopravy, 
Policií ČR a vlastníky dotčených komunikací a nejsou zatím využívány. Tento fakt nyní potvrdil 
svým dopisem zn. S00082/062/19/ENG ze dne 1. 6. 2019 i zástupce zhotovitele Hochtief CZ, a. s., 
jakožto vedoucí společník sdružení „Společnost D3 0310/I Úsilné – Hodějovice“, ve kterém 
konstatuje, že předmětné komunikace v k. ú. Vráto nevyužíval on a ani žádný ze společníků s tím, 
že personál zhotovitele je o pravidlech využívání komunikací informován a má přísný zákaz místní 
komunikace obce Vráto jakkoliv využívat.  

Doporučujeme podobné záležitosti v první řadě vždy řešit ihned a na místě se správcem 
stavby Ing. Františkem Husákem (tel. 724 309 571) nebo vedoucím týmu TDS panem Petrem 
Sklenářem (tel. 602 334 553), kteří obratem zajistí nápravná opatření. Toto platí i pro body 2 a 3 
Vašeho dopisu.  

 

 
Ing. Josef Kubovský 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 

 

Kopie na vědomí:  
pan Petr Sklenář, vedoucí týmu TDS,  
Ing. František. Husák, správce stavby. 

  
 
 

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 

 


		josef.kubovsky@mdcr.cz
	2019-06-24T11:15:02+0200
	Ministerstvo dopravy ČR
	Ing. Josef Kubovský
	Elektronický podpis


		2019-06-24T09:35:12+0000




